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Kære Læser,  

Velkommen til Dansk Akvakultur Producentorganisations ugebrev, hvor vi vil opsummere nogle af de 

vigtigste begivenheder og resultater fra den forgangne uge.  

 

 

 

En opfordring fra formand Niels Dalsgaard til at dele nyhedsbrevet med alle medarbejdere 

 

Medarbejderne i sekretariatet gør et stort arbejde for at skabe bedre rammevilkår og udbrede kendskabet 

til opdræt af fisk og skaldyr i Danmark. Møder med politikere og interesseorganisationer, deltagelse i 

konferencer osv., men også helt andre former for møder, f.eks.  med mesterkokke og 

uddannelsesinstitutioner. 

 

Jeg har oplevet en stor interesse hos medarbejdere om at blive orienteret om foreningens arbejde.  

På de sociale medier er der meget misinformation om fiskeopdræt. 

Den politiske debat om vandmiljø og akvakultur hos store medier og politiske beslutningstagere er også 

præget af helt usaglige påstande. 

Derfor kan medarbejdere hos akvakulturvirksomheder blive mødt af spørgsmål i mange andre 

sammenhænge uden for deres arbejdsplads. 

 

DAPO kan ikke alene svare på al den misinformation, som formildes i danske medier om fisk-og 

skaldyrsopdræt. MEN for at øge kendskabet til de mange store og små positive resultater som er det daglige 

resultat af foreningens og sekretariatets arbejde, så vil jeg derfor opfordre alle medlemmer som modtager 

det ugentlige nyhedsbrev på mail til at dele det med jeres medarbejdere. Sekretariatet bruger ressourcer på 

at skrive og formidle viden, og foreningen er derfor også interesseret i at høre fra alle om historier eller 

nyheder, som kan være interessante for nyhedsbrevet. Både de gode og de besværlige. 

 



Der er mange gode historier, og vi har et fælles ansvar for at nyhedsbrevet både bliver formidlet og er så 

godt som muligt. I kan tage kontakt direkte til Rene på mail rene@danskakvakultur.dk. 

 

Mvh.  

Niels Dalsgaard  

Formand for Dansk Akvakultur Producentorganisation 

 

Deputation i MOF imod havbrug 

 

Til orientering har en alliance af havbrugsmodstandere bedt om foretræde for Miljø- og Fødevareudvalget 

med følgende henvendelse: 

https://www.ft.dk/samling/20231/almdel/mof/bilag/471/2865929.pdf 

Sekretariatet er opmærksomme på foretrædet, og kender til foreningernes ståsted i forhold til havbrug. 

DAPO arbejder på at få en saglig og faglig debat om de udfordringer der kan være, men også om de mange 

positive afledte effekter på områder som natur, miljø, klima, arbejdspladser, fødevareproduktion og 

samfundsøkonomiske værdier, som akvakultursektoren også bidrager med. Sekretariatet er i dialog med 

medlemmer fra Miljø- og Fødevareudvalget.  

 

Møde med Miljøordfører Katrine Robsøe (RV) 

 

Tirsdag den 14. maj afholdt direktør René Christensen og kommunikationsmedarbejder Cecilie Kristensen 

fra DAPO et møde med Radikale Venstres miljøordfører, Katrine Robsøe (RV). Under mødet stillede Katrine 

mange gode spørgsmål, som DAPO med stor glæde svarede på. Det var en konstruktiv og informativ dialog, 

hvor både DAPO og Radikale Venstre fik en bedre forståelse for hinandens synspunkter. 

 

RV værdsætter både akvakultursektoren og Danmarks havmiljø, og derfor var dette møde af stor betydning 

for at få besvaret alle spørgsmål om akvakultursektoren. DAPO takker Katrine for hendes engagement for at 

mødes, og vi værdsætter muligheden for at oplyse om sektorens udfordringer og muligheder. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto af Katrine Robsøe (RV) lånt fra www.ft.dk 

 

mailto:rene@danskakvakultur.dk
https://www.ft.dk/samling/20231/almdel/mof/bilag/471/2865929.pdf
http://www.ft.dk/


En politisk aften 

 

Tirsdag aften den 14. maj deltog direktør René Christensen og kommunikationsmedarbejder Cecilie 

Kristensen fra DAPO i et netværksarrangement på Christiansborg med mange folketingspolitikere, hvor der 

var god mulighed for at dele viden på tværs af interesse og arbejdsområder. Aftenens gæst var Hans Engel, 

som sad til bords med René Christensen. Ligeledes deltog en del kandidater til det kommende 

Europaparlamentsvalg. Det var en givende og inspirerende netværksaften med mange gode udvekslinger. 

 

 
Foto af direktør René Christensen og Hans Engell, tidligere minister og formand for De Konservative og nu 

politisk kommentator på TV 2 News og TV 2.  

 

FORBRUGERNES BEHOV FOR PÅLIDELIGE CERTIFICERINGSMÆRKER AFSLØRET AF ASC RESEARCH 

Aquaculture Stewardship Council (ASC) har gennemført sin største og mest omfattende 

forbrugerundersøgelse til dato gennem et uafhængigt markedsundersøgelsesbureau, der interviewer mere 

end 15.000 forbrugere i 14 forskellige lande om deres opfattelse og forbrug af fisk og skaldyr. Undersøgelsen 

afslørede følgende indsigt i forbrugeradfærd: 

 

Forbrugernes behov for pålidelige certificeringsmærker afsløret af ASC Research - ASC International (asc-

aqua.org) 

 

Undersøgelsen viser tydeligt at Danmark skiller sig ud. 52% af de danske forbrugere i undersøgelsen har en 

klar holdning i forhold til madindkøb. Forbrugerne køber fisk og skaldyr, fordi de nyder at spise det og for 

dets smag og sundhedsmæssige fordele. Dette indikerer, at forbrugerne er villige til at prioritere mad, de 

nyder, i deres budget, selv når budgetterne er strakte. Det er positivt set i forhold til vores vækstdagsorden i 

dansk akvakultur. Når 52% af danskerne i undersøgelsen er klar til at vælge vores produkt til, så er det 

positivt. Sekretariatet vil forsøge at videreformidle den omfattende forbrugerundersøgelse i den offentlige 

debat.  

 

 

https://asc-aqua.org/news/consumer-need-for-trusted-certification-labels-revealed-by-asc-research/
https://asc-aqua.org/news/consumer-need-for-trusted-certification-labels-revealed-by-asc-research/


Invitation til en ny certificeringsarbejdsgruppe 

 

Kære medlemmer og ansatte, 

 

Tidligere har vores certificeringsarbejde primært fokuseret på ASC-certificering, men med de nye 

udfordringer og muligheder, der opstår, ønsker vi at genoptage arbejdsgruppen og muligvis inkludere andre 

certificeringer såsom Global GAP. 

 

Bestyrelsen og direktionen er enige om, at mens ASC-certificering forbliver vigtig, er vi åbne over for andre 

muligheder. Derfor har vi besluttet at oprette en certificeringsarbejdsgruppe, hvor medlemmer og ansatte 

kan deltage aktivt. 

 

Hvis du er interesseret i at være en del af denne arbejdsgruppe, vil vi meget gerne have dig med. Du kan 

tilmelde dig ved at skrive til cecilie@danskakvakultur.dk.  

 

Sekretariatet vil efterfølgende arrangere et møde for arbejdsgruppen, hvor der vil blive udpeget en 

tovholder. 

 

Vi ser frem til at samarbejde med jer omkring opstart af arbejdsgruppen.  

 

 

Med venlig hilsen  
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